
COMUNE DI MONTAPPONE

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  38 DEL  17-06-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

APPLICAZIONE  DI QUOTA DI AVANZO VINCOLATO 2020 AL
BILANCIO  DI  PREVISIONE  2021  AI SENSI DELL ART.
175  COMMA  5-QUATER  LETTERA  C DEL D.LGS. N 267/
2000

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  diciassette del mese

di  giugno  alle ore *******,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

adotta la seguente determinazione.

DETERMINAZIONI DELL'AREA CONTABILE n. 38 del 17-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTAPPONE



Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del
25/03/2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di
previsione per gli esercizi finanziari 2021/2023 con
relativi allegati e viste le successive modifiche.

Vista la deliberazione consiliare n. 18 del 27/05/2021,
con la quale l’Ente ha approvato il rendiconto d’esercizio
dell’anno 2020.

Viste le note dei responsabili del servizio tecnico e
amministrativo con le quali si chiede l'applicazione dell'avanzo
vincolato per l'importo di € 6.180,00 al Cap. 91 COVID-19:
PRESTAZIONE DI SERVIZI DA CONTRIBUTO A SOSTEGNO FUNZIONI
FONDAMENTALI riferito alle spese per servizi relativi
all’emergenza COVID.

Verificato che per finanziare l’importo di euro 6.180,00 è
possibile utilizzare l’avanzo di amministrazione vincolato
del rendiconto 2020, vincoli derivanti da leggi e dai
principi contabili e, specificatamente, derivanti da
vincoli legate alla certificazione COVID.

Ritenuto necessario dover applicare l’avanzo vincolato per
poter effettuare le spese per servizi in materia di
emergenza COVID.

Ritenuto di variare il bilancio di previsione 2021/2023 in
conformità all’art. 175 comma 5-quater, lettera c) del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento,
non risulta necessario acquisire, nell'ambito
dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre
amministrazioni esterne.

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento
non risulta necessario acquisire certificazioni o
nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni
esterne.

Visto il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.; Visto

l'art. 175 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Visti i principi contabili n. 4/1 e 4/2 allegati al D.lgs.

118/2011.

Visto il vigente Regolamento di Contabilità armonizzata.

Visto lo Statuto dell’Ente.

Dato atto che la materia oggetto del presente
provvedimento rientra nelle competenze del responsabile
del servizio finanziario.

Vista la deliberazione di Giunta n. 19 del 25.03.2021 con
la quale sono stati approvati l’assegnazione delle risorse
finanziarie, il piano delle risorse e obiettivi ai
responsabili dei servizi.

Accertata la propria competenza in ordine all’adozione del
DETERMINAZIONI DELL'AREA CONTABILE n. 38 del 17-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTAPPONE



presente provvedimento ai sensi del vigente regolamento
comunale di contabilità armonizzata e dell’art. 107 del D.
Lgs. 267/2000.

Visto l’art. 175 comma 5- quater, lettera c) del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 che dispone che il
Responsabile finanziario, possa effettuare, per ciascuno
degli esercizi finanziari del bilancio, le variazioni di
bilancio riguardanti l’utilizzo della quota vincolata del
risultato di amministrazione derivanti da stanziamenti di
bilancio dell’esercizio precedente corrispondenti a
entrate vincolate, in termini di competenza e di cassa,
secondo le modalità previste dall’art. 187, comma
3-quinquies.

Rilevato che ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b),
numero 2), del d.lgs. 267/2000 non è necessario
acquisire, per le variazioni di bilancio attribuite alla
competenza del Responsabile finanziario e dei dirigenti,
il parere dell’organo di revisione.

Dato atto che per l’adozione del presente provvedimento
risulta rispettato il disposto dell’art.147-bis e degli
artt. 151 e 183 del T.U.E.L. in quanto il presente atto
risulta corretto dal punto di vista tecnico amministrativo
e contabile.

D E T E R M I N A

Di apportare al bilancio di previsione 2021/2023, nelle
risultanze di cui all'allegato della presente
determinazione, le variazioni agli stanziamenti di
bilancio in termini di competenza e di applicare parte
dell’avanzo vincolato per euro 6.180,00 per i motivi
sopra espressi.

Di variare conseguentemente, ai sensi dell’art. 175,
comma 9, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il piano delle
risorse finanziarie.

Di dare atto che gli equilibri di bilancio risultano
rispettati, come da allegato  prospetto.

Di dare atto che il Fondo di cassa dell’esercizio 2021,
come approvato in sede di Bilancio di Previsione e con le
successive variazioni, risulta con un valore presunto non
negativo.

Di dare atto che al presente provvedimento non e'
associato alcun Codice  Identificativo di Gara (CIG).

Di dare atto che al presente provvedimento non e'
associato alcun Codice Unico di Progetto (CUP).

DETERMINAZIONI DELL'AREA CONTABILE n. 38 del 17-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTAPPONE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to                                     F.to  Geom. Mauro Ferranti

----------------------------------------------------------------------
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, della legge T.U. n. 267/2000.

Il Responsabile del
servizio finanziario

F.to  Geom. Mauro Ferranti
li, 17-06-21

                                 F.to Il Responsabile del Procedimento

----------------------------------------------------------------------
          PUBBLICAZIONE

Si dà atto che della suestesa determinazione viene iniziata oggi la
pubblicazione all'Albo Pretorio online di questo Comune per 15 giorni
consecutivi.
li, 28-07-21
                                           Ufficio Segreteria
                                    F.to Dott.ssa Silvia Bellabarba

----------------------------------------------------------------------

E' copia conforme all'originale.

28-07-21                                    [ ] Il dipendente comunale

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONI DELL'AREA CONTABILE n. 38 del 17-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTAPPONE


